
  

 

1 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 

Via Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.edu.it 

 
 Al Sito -Albo on line 

Al Sito Amministrazione Trasparente 
Atti della scuola 

 

        

PREMESSO CHE 

1. con Decreto n. 2079 del  18-3-2024 , l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta al 
conferimento di n.  2 incarichi individuali (a seguire, anche «Incarico»), per costituire il gruppo di lavoro 
in possesso di idonei requisiti  per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto attività tecnica  del gruppo 
di lavoro per il multilinguismo  

2. Nello specifico, gli incarichi da attribuire prevedono l’espletamento di  : 
 
 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” –– Intervento B: Realizzazione di 

percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle 

competenze linguistiche dei docenti in servizio e al miglioramento delle loro competenze metodologiche 

di insegnamento. 

  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29657 

CODICE CUP D54D23007800006   

 

Titolo del Progetto Linguaggio scientifico e pensiero multilingue: la scuola delle pari 

opportunità 

 

  GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO GRUPPO DI LAVORO Intervento B    

RELATIVO AL PROGETTO  M4C1I3.1-2023-1143-P-29657 IDENTIFICATO DA CODICE CUP D54D23007800006   

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002327 - 26/03/2024 - V

II.8 - U

mailto:moic81900n@istruzione.it
mailto:moic81900n@pec.istruzione.it
http://www.icsanfelice.edu.it/


  

 

2 

 

 

• rilevare i fabbisogni formativi dei docenti destinatari delle attività formative relative 

alla Linea di Intervento “B” in oggetto;  

 

•  programmare e accompagnare le azioni formative progettuali attivate dall’Istituto 

scolastico nell’ambito della Linea di Intervento “B” in oggetto;  

 

•  documentare le attività formative anche attraverso la piattaforma FUTURA PNRR 

per la gestione del Progetto;  

 

•  programmare e gestire le attività di formazione linguistica;  

 

•  coadiuvare il dirigente scolastico nelle attività di progettazione, gestione, 

realizzazione e documentazione relativa ai Percorsi di formazione di cui alla Linea 

di intervento “B”; 

 

•   effettuare la co-progettazione degli interventi e individuare le azioni formative 

fondamentali da realizzarsi per l’attuazione dell’Investimento 3.1; 

 

•   effettuare il monitoraggio per misurare: a. il grado di avanzamento delle azioni di 

progetto; b. il raggiungimento del target previsto dal PNRR e il rispetto del 

cronoprogramma da parte di ciascuna scuola attuatrice; c. il grado di realizzazione 

degli interventi programmati.  

• Caricare la documentazione in piattaforma di gestione 

• Controllare l’avanzamento dei percorsi 

• Alimentare la piattaforma di avanzamento 

Caricare gli indicatori periodici 

 nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata  pari dalla firma 
dell’incarico e fino al 15/05/2025 (termine di conclusione del progetto previsto dall’avviso pubblico) fatta 
salva l’eventuale proroga del medesimo incarico, qualora le autorità competenti determinino una proroga 
del progetto. La partecipazione alla selezione comporta l’accettazione, da parte del candidato, ad 
assicurare la propria disponibilità in tale periodo e/o per eventuali proroghe temporali disposte 
dall’Autorità Nazionali ed Europee per la gestione del PNRR. 
L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via 
eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma 
restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle 
tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento; 

 

▪ in data 18-3-2024  l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 2080 ; 

▪ l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

▪ l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore  12 del  25-3-2024 »; 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002327 - 26/03/2024 - V

II.8 - U



  

 

3 

 

 

3. con Decreto n.  2321 del  26-03-2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la selezione 
di n.  2 figure professionali per lo svolgimento delle attività di  componente gruppo di lavoro  in possesso 
di idonei requisiti  per l’affidamento dell’incarico avente ad oggetto attività tecnica  del gruppo di lavoro 
per il multilinguismo  

 in relazione al progetto Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29657 CODICE CUP D54D23007800006;   

 Viste le candidature pervenute nei termini indicati :  

GALLERANI LETIZIA – CANDIDATURA PROT.  2227   DEL 23-03-2024  

MARCHI FEDERICA- CANDIDATURA PROT. 2260     DEL  25-03-2024 

 

Preso atto del verbale di valutazione delle candidature del 26-03-2024    prot.  2326 

    IL DITIGENTE SCOLASTICO  

     DECRETA  

    Art. 1 – Valutazione 

Le risultanze della valutazione effettuata dalla Commissione esaminatrice dei candidati che hanno fatto 

pervenire la propria candidatura conforme al bando 

 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GALLERANI LETIZIA 29 

MARCHI FEDERICA 12 

Articolo 2    - Pubblicità 
Il presente decreto è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica www.icsanfelice.edu.it 
 per la massima diffusione 

Art. 3 Reclami 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare reclamo o ricorso al Dirigente Scolastico entro le ore 
14 del 5^ giorno dalla pubblicazione con le stesse modalità previste dal Bando di Reclutamento della presente 
candidatura. In assenza di reclami, la graduatoria diventerà definitiva 
 
 

 

 

, 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Paola Maini 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 
 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002327 - 26/03/2024 - V

II.8 - U

http://www.icsanfelice.edu.it/


  

 

4 

 

 

 

 

M
O

IC
81900N

 - A
A

B
F

9E
E

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002327 - 26/03/2024 - V

II.8 - U


		2024-03-26T11:54:28+0100
	MNAMPL56T44H199L




